47 — 49.    Aviso  di  quanto  si  ha  da  osservare  dalli  predicate*] 
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nella  citta  et  diocesi  di  Modena  per  ordine  del  rev.  et  ill. 

card.  Morone  1551.1 

50 — 52.  Analogous  regulations  of  Morone  for  preachers  in  the 
city  and  diocese  of  Novara,  which  Morone  has  issued 
through  a  letter  dated,  Rome,  January  22nd,  1554. 

53—54.     Blank. 

55 — 79.  Letters  chronologically  arranged,  mostly  from 
Morone,  also  others  to  him,  for  instance,  from  Contarini 

relating  principally  to  Lutherans  in  Modena  1539 — 1545, 
among  them  several  inedited  ;    of.  supra,  p.  296. 

80 — 81.  Pro  ill.  et  rev.  dom.  card.  Morone.  Then  follows  the 

document  in  question  with  the  heading  '  •  Instructio  ad 

articulos  hsci,"  reaching  to  84.  The  most  important 
points  from  this  defence  of  Morone's  against  the  accu- 

sations have  been  brought  forward  above  (p.  296).  The 
most  interesting  passages  are  the  following  : 

De  meritis  operum  idem  semper  tenuit,  tenet  et  tenebit 
quod  S.  R.  Ecclesia  docet  et  praedicat,  quod  scilicet  opera 
nostra  facta  in  gratia  Dei  sunt  meritoria  vitae  aeternae, 

quod  tamen  meritum  principaliter  credit  fundari  in  san- 
guine Christi,  et  ita  de  eius  mandato  fuit  praedicatum 

Matinae  ut  patet  in  litteris  pu  vicarii  sub  die  1  martii  1543 
et  hoc  ipsum  expresse  asserit  rev.  dominus  in  litteris  suis 
ad  vie.  praedict.  dat.  Bononiae  die  25  maii  1554  et  patet  in 

modo  praedicandi  Novariae  n.  82 ;  eum  ita  sentire  arguunt 
elemosinae  et  opera  bona  quae  quotidie  facit  et  fecit. 

De  bello  iusto  maxime  contra  hereticos  ipse  nunquam 
dixit  nee  dnbitavit  quin  id  liceret  et  deberet,  ut  probatur 
evidenter  in  litteris  eius  ad  rev.  card.  Farnesium  Viennae 

datis  sub  die  17  Novembris  1539  et  die  ult.  eiusdem3  et  in 
voto  inserto  ibidem.4  Item  in  s.  consistorio  suasit  Paulo 
III  bo.  me.  ut  belli  foedus  iniret  cum  principibus 
catholicis  contra  protestantes,  de  quo  extant  etiam  plures 
aliae  litterae. 

Against  the  accusation  relating  to  the  book  '  Del  bene- 
ficio  di  Christo  '  the  following  was  urged  : 

Liber  iste  eo  tempore  passim  et  publice  erat  venalis 
Romae   et   ubiquc   locorum   et   fuit   sibi   comendatus   a 

1  This  and  the  following  passage  I  shall  publish  elsewhere. 
1  The  said  passages  are  in  the  MS.,  p.  70  seg. 
a  V.  Dittricii,  Nuntiaturberlchte  Morones,  49  eeq.,  57  seq. 
1  Cf.  M.S.,  p.  59  seq. 
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theologis  et  inquisitoribus,  quibus  cum  legendum  dederat  ; 
postquam  intellexit  eum  reprobatum  esse  ab  officio  s.